It was possible for God so to make men that they would always have the kind of glorified bodies that they will have after the day of judgment. Furthermore—Gonsalvus strengthens his thought experiment with an appeal to the more solid data of revelation—after the day of judgment corruption in the corporeal world will cease, and it will then be natural for all bodies to remain without corruption. In fact, creation in its present state naturally longs for quiet and the state which it will have then. Those who use Aristotle, then, to prove that matter is *necessarily* bound up with corruption and substantial change, are as parochially-minded as he was, though with less excuse. “Whence if the Philosopher had seen back then [*a principio*] the elements having such a state that they will have then [i.e. after the last day], he would have said that this was natural to them.” It is possible, then, for something to be both wholly material and incorruptible.¹³⁶

¹³⁵ Gonsalvus, Q.XI, 205-6: “. . . illud in quo est susceptivum alicuius formae, si aliqua forma communicetur per modum naturae, semper vel frequenter dicitur illam formam participare secundum naturam et naturaliter, quamvis etiam illa forma imprimatur ab agente supernaturali, ut patet de corpore organico respectu animae intellectivae. –Hoc etiam patet de sanctis miraculis, quod si fierent semper, naturaliter fieri dicerentur, ut de asino loquente, si a principio quilibet asinus loqueretur diceretur hoc fieri naturaliter, sicut etiam de pueris si a principio omnes loquerentur. Unde patet proposito assumpta, scilicet quod illud quod a principio suae conditionis est incorruptibile habet formam incorruptibilem sibi communicatam per modum naturae, quia semper vel frequenter; ergo quod a principio suae conditionis est incorruptibile secundum totam suam speciem, habet formam naturaliter incorruptibilem, et per consequens est naturaliter incorruptibile.”

¹³⁶ Ibid., 206-207: “. . . potuit [Deus] omnibus a principio dedisse corpus gloriosum et incorruptibile; ergo possibile fuit aliquod materiale secundum totam suam speciem a principio suae conditionis fuisse incorruptibile. –Hoc etiam patet de aliis rebus materialibus, quoniam post diem iudicii, postquam motus caelestis cessaverit, non agerent elementa mutuo nec mutuo corrumpent se, et hoc est etiam naturale sicut stare sine corruptione . . . creatura appetit naturaliter quiescere et statum quem habebit post cessationem motus caelestis. Unde si Philosophus vidisset a principio elementa habere talem statum quem tunc habebit, dixisset quod hoc fuisset eis naturale. . . .”